En la audiencia se señaló claramente que conforme a lo pactado por 

las partes y a la cláusula Vigésima del Contrato, el arbitraje será Institucional, y 

resuelto por tres árbitros. Asimismo, se establecieron los honorarios 

provisionales de cada uno de los árbitros en la suma neta de S/ 2,400.00 (Dos 

Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), debiendo ser cancelados por las partes en 

forma proporcional, y, los gastos administrativos del Centro de Arbitraje en la 

suma de S/ 2,832.00 (Dos Mil Ochocientos Treinta y Dos con 00/100 Soles) 

incluido I.G.V., los que, de igual forma, deberán ser asumidos por las partes en 

forma proporcional; esto, conforme a lo señalado en el artículo 58º del 

Reglamento del Centro de Arbitraje. 

IV. BREVE RESUMEN DE LAS ACTUACIONES ARBITRALES

[...]

Arbitral resuelve correr traslado al Contratista de la oposición deducida por 

FAMESA, para que en el plazo de cinco (5) días hábiles cumpla con 

manifestar lo conveniente a su derecho, y, se fija los nuevos gastos arbitrales, 

que las partes en forma proporcional deberán pagar, siendo suma neta de S/ 

6,120.00 (Seis Mil Ciento Veinte con 00/100 soles) para cada uno de los 

árbitros, de igual forma se fija en S/ 6,120.00 (Seis Mil Ciento Veinte con 

00/100 soles) para el Centro de Arbitraje. 

4.18. Mediante escrito s/n, presentado a la Mesa de Partes del Centro con fecha 

13 de septiembre de 2018, el Contratista absuelve la oposición a la exhibición 

deducida por FAMESA. 

4.19.  Mediante Resolución n.° 12, de fecha 12 de septiembre de 2018, el Tribunal